

Kommunens og fylkeskommunens mottak av styringsinformasjon og rapporter fra Skatteetaten: Tidligforsendelse av rapporter 02.10.2020

Innledning

Det vises til tidligere informasjon til kommuner og fylkeskommuner sendt per e-post, 01.09.20 og 18.09.20, og samtidig kommunisert, blant annet på ks.no og skatteetaten.no/skatteoppkrever. Den informasjonen gjaldt hhv verifisering av mottakers organisasjonsnummer til bruk for rapportdistribusjon og tidligforsendelse av rapporter for mottak 25.09.20.

Som tidligere nevnt varsler vi nå andre tidligforsendelse av styringsrapporter til kommuner og fylkeskommuner:

Vi orienterer med dette om at Skatteetaten vil foreta slik utsendelse 02.10.20:

- **6 (7) rapportutsendinger til kommunene** (se avsnitt *Rapporter til kommunene som sendes 02.10.20*)
- **2 rapportutsendinger til fylkeskommunene**

Hovedmålsettingen med denne forsendelsen er at mottakerne skal få en mulighet til å gjøre seg kjent med reelle rapporter slik de vil foreligge for tilsvarende periode i ordinær produksjon. Mer om dette lenger ned.

Rapportene i denne tidligforsendelsen er, som for utsendelsene 25.09.20, også for uttesting av rapportforsendelse og -mottak, og at mottakerne skal bli kjent med forsendelsesmåten, enten SvarInn eller Altinn, avhengig av hva mottaker benytter. Videre, at kommunenes/fylkeskommunenes post-/dokumentsentre etablerer rutiner som sikrer at disse oversendelsene tilflyter riktig mottaker raskt og effektivt.

Merking av forsendelsene i SvarInn (til eget sak/arkivsystem), samt informasjon om tekst i meldingsfelt, og varsling for de som benytter Altinn, er som ved tidligutsendelsen mottatt 25.09., men vi gjentar dette her:

Rapportdistribusjon og mottak

To forsendelseskanaler:

1 For kommuner/fylkeskommuner som har oppsett av SvarInn direkte inn i sak/arkivsystem

Mange mottakere har satt opp (KS-FIKS) **SvarInn for mottak i kommunens sak/arkivsystem**. Dersom organisasjonsnummeret er satt opp slik vil forsendelser av rapporter mottas her. Det vil nok i de fleste tilfelle være fornuftig å ta kontakt med eget arkiv/arkivansvarlige slik at man i fellesskap kan sikre at forsendelsene tilflyter rette vedkommende så raskt og effektivt som mulig.

2 For kommuner som ikke har oppsett mot eget sak/arkivsystem

Kommuner som **ikke har satt opp** (KS-FIKS) **SvarInn** mot eget sak/arkivsystem, vil motta rapportene i **Altinn**. For å kunne motta rapporter i Altinn er KS-FIKS satt opp slik at den **krever rolle post/arkiv i Altinn**. Vi gjør oppmerksom på at **varsling** av forsendelser sendes

som e-postvarsel til alle som har satt opp varsling i Altinn uavhengig av om man har rolle post/arkiv eller ei. Dette skyldes løsningen i Altinn.

Forsendelser til Altinn blir **ikke** videresendt til print ved manglende åpning da rapportene i det alt vesentlig er format regneark (Excel) som vil sendes elektronisk.

Merking av rapportforsendelsene

Tittel på hver rapportforsendelse vil være:

"Styringsrapport til skattekreditor for periode <åååå/mm> sendt <dd.mm.åååå>"

Tittel vil vises som journalpost i sak/arkivsystemet og Altinn, og varslingsmelding fra Altinn vil også inneholde tittel på forsendelsen.

Enkeltvis rapportforsendelse

Rapportene sendes enkeltvis, med forsendelsestittel (jf over). Hver rapport vil fremkomme som vedlegg til hver forsendelse ved mottak i sak/arkivsystem eller Altinn (én forsendelse = én rapport).

Vi legger til at det arbeides med å erstatte enkeltvis rapportforsendelse med en samlet forsendelsesmåte, og dette vil vi komme tilbake til etter overgangen 1. november 2020.

Kortnavn på rapport

Hver enkelt rapport vil ha et eget, unikt navn, og vil fremkomme som vedlegg til journalpost i sak/arkivsystemet.

Navngivning følger slik standard:

<kortnavn rapport>, <xxxx=kommunenr, eller xx=fylkesnr>, <mm=regnskapsmåned>,
<åååå=regnskapsår>, <tttttttttttt=tidsstempel=rapportens produksjonsdato (14 siffer)>

Rapporter til kommunene som sendes 02.10.20.

Se tabellen for rapportnavn, format og kortnavn.

Rapportnavn	Innhold	Kreditor	Format	Kortnavn på rapport
Forside periodisk oppgjør	Pengestrømmer på hver enkelt skatteordning fordelt på skattekreditor	Kommune	PDF	ForsidePeriodisk_<xxxx>_<mm>_<åååå>_<tttttttttttt>
Fordeling til skatte-kreditorer – etter periodekjørt fordeling	Fordeling til skattekreditorer per ordning, konto og inntektsår - <u>for siste periode</u>	Kommune	Excel (kan bearbeides)	FordEtterPeriKjort_<xxxx>_<mm>_<åååå>_<tttttttttttt>
Fordeling til skatte-kreditorer - etter periodekjørt fordeling	Fordeling til skattekreditorer per ordning, konto og inntektsår - <u>akkumulert hittil i år</u>	Kommune	Excel (kan bearbeides)	FordEtterPeriKjortAkk_<xxxx>_<mm>_<åååå>_<tttttttttttt>
Restanse - sum per skatteart - aldersfordelt	Viser grunnlag for analyse av utviklingen i utestående fordringer.	Kommune	Excel	RestanseAldersfordelt_<xxxx>_<mm>_<åååå>_<tttttttttttt>
Margin - avsetning og bruk	Viser løpende utvikling/status over avsatt/bruk av margin på kommunenivå.	Kommune	Excel	Margin_<xxxx>_<mm>_<åååå>_<tttttttttttt>
Avregning – per kommune - beløp	Viser totalsummer per kommune per inntektsår per skatteart (sum utliknet, forskudd mv.)	Kommune	PDF	Avregning_<xxxx>_<mm>_<åååå>_<tttttttttttt>
Naturressursskatt – Netto inntektskorreksjon per Kommune 1)	Vise inntektskorrigeringer ved føring av naturressursskatt	Aktuelle kommuner	Excel	Naturressursskatt_<xxxx>_<mm>_<åååå>_<tttttttttttt>

1) Denne rapporten produseres månedlig etter avsluttet periode. Rapporten sendes bare til kommuner med transaksjoner av naturressursskatt for fjorårets inntektsår.

Rapporten viser status for perioder med innhold, dvs er det f eks naturressursskatt kun for periode 1, så vil rapporten bli produsert alle måneder med dette som innhold (altså selv om påfølgende måneder er uten bevegelse). Kommuner, typisk kontorkommuner, som sender naturressursskatt til andre vil motta en rapport uten innhold da disse ikke vil ha noen egen inntekt fra naturressursskatt.

Rapportene inneholder regnskapstall for september 2020, og er generert ved det periodiske oppgjøret.

Rapporter til fylkeskommunene som sendes 02.10.20.

Se tabellen for rapportnavn, format og kortnavn.

Rapportnavn	Innhold	Kreditor	Format	Kortnavn på rapport
Forside periodisk oppgjør, fylkesvis	Viser det som faktisk skal utbetales til (eller innbetales fra) skattekreditorene etter periodisk oppgjør – hensyntatt eventuell forskuddsfordeling	Fylke	PDF	ForsidePeriodiskOppgjor_<xx>_<mm>_<åååå>_<tttttttttttt>
Periodisk oppgjør - per fylke	Viser det faktiske oppgjøret til fylkeskommunen etter periodisk oppgjør Spesifisert på den enkelte kommune i fylket	Fylke	Excel	PeriodiskOppgjor_<xx>_<mm>_<åååå>_<tttttttttttt>

Rapportene inneholder regnskapstall for september 2020, og er generert i det periodiske oppgjøret.

Hva tilsendte rapporter kan brukes til

Rapportene i denne tidligforsendelsen er, som for utsendelsene 25.09.20, også for uttesting av rapportforsendelse og -mottak.

Hovedmålsettingen med denne forsendelsen er imidlertid at mottakerne skal få en mulighet til å gjøre seg kjent med reelle rapporter slik de vil foreligge for tilsvarende periode i ordinær produksjon. Men med den fordel at man, ved ønske og behov, kan ha muligheten for å dra veksler på skatteoppkrever da dette er rapporter kjent for denne, og som vil foreligge ved det angjeldende periodiske oppgjøret som disse jobber med samtidig.

Tallene i rapportene er reelle (september 2020), og de tilsendte rapportene kan da med fordel brukes som diskusjonsgrunnlag/ved kompetanseoverføring i kommunen/fylkeskommunen. Tilbakemeldingene vi har fått så langt er at hva som har tilflytt kommuner og fylkeskommuner av tallgrunnlag og rapporter fra skatteoppkreverne nok har vært forskjellig. Man kan ha mottatt informasjon både i bearbeidet og ikke bearbeidet form. Noen kommuner besitter mye egenkompetanse og har hatt begrenset samarbeid med skatteoppkrever, men for andre er det et betydelig samarbeid. Mange steder besitter eksempelvis kommunens økonomifunksjon allerede nødvendig kompetanse.

Merk følgende fordel med tidligproduksjon 02.10., i forhold til 25.09., grunnet ferdigutviklet rapportløsning:

Skatteoppkrever vil fra 5. oktober kunne se de rapporter som er tidligutsendt til kommuner og fylkeskommuner, dvs. både 25.09. og 02.10. Rapportene vises i skatteregnskapet (SOFIE), under meny punkt Regnskap (Resultat fra periodiske rapporter, velg aktuell kommune og periode, arkfane *Oversendt til skattekreditorer*). Her vises bl a dato og status for den enkelte rapport.

Dette betyr at skatteoppkrever kan slå opp på de samme rapporter som er sendt til kommunen/fylkeskommunen ved behov, og samhandling via elektroniske kanaler kan være enda mer tilgjengelig.

Oppsummert og litt informasjon om veien videre

Denne gangen vil det bli syv alternativt seks (for de kommuner som ikke har naturressursskatt i perioden) forsendelser til kommunene og to til fylkeskommunene, den **2. oktober 2020**.

Spørsmål vedrørende

- SvarInn rettes til: svartut@ks.no
- Altinn rettes til: support@altinn.no
- innhold i rapportene kan rettes til: RE-skatteregnskapGrimstad@skatteetaten.no

Dette skriv gjøres tilgjengelig slik:

- sendes e-postmottakene i alle kommuner og fylkeskommuner
- legges ut på SKO-porten for skatteoppkreverne
- nyhetssak på ks.no/fagomrader/okonomi/skatteinntekter
- nyhetssak på skatteetaten.no/skatteoppkrever

Bakgrunn/sammendrag:

I statsbudsjettet er det gitt føring om at informasjonen til kommunene skal være minst like god som i dag. I det ligger det at kommunene skal få de samme rapportene og inntektsoversiktene som i dag, i tillegg til analyser til sin økonomiforvaltning.

For å sikre dette, er det gjennomført et omfattende arbeid, forankret med blant annet KS og Finansdepartementet og representanter fra skatteoppkreverne.

Gjennom samarbeid med KS har testkommuner gjennomført enkelte tester, og noen tester mot et utvalg kommuner, og en fylkeskommune, er gjennomført i ordinært produksjonsmiljø. Rapporter til kommuner og fylkeskommuner er ferdigstilt og oppsett for maskinell overføring til kommuner og fylkeskommuner via KS-FIKS til SvarInn eller Altinn er implementert ferdig hos Skatteetaten og avtale er inngått mellom Skatteetaten og KS.

Etter gjennomført test er informasjon sendt ut 01.09.20 til kommuner og fylkeskommuner vedrørende valg av organisasjonsnummer for mottak av rapporter hvor preufylt nummer for hver kommune/fylkeskommune var med. Informasjon ble gitt om at man ønsket tilbakemelding innen

11.09.20 hvis man ønsket et annet organisasjonsnummer enn det oppgitte. Disse tilbakemeldingene er nå fulgt opp og ny oppdatert grunnlag for utsendelse er klart.

Som et ledd i forberedelsene til overgangen 1. november, iverksettes nå tidligutsendelse av styringsinformasjon til samtlige kommuner og fylkeskommuner i løpet av september/oktober.

Tidlig produksjonssetting/testing av rapporter for alle kommuner og fylker ble omtalt i foregående skriv datert 18.09.20, som gjaldt første tidligproduksjon som sendes ut i dag, 25.09.20.

Tidlig produksjonssetting/testing av rapporter for alle kommuner og fylker, omtalt i dette skrivet, gjelder andre og siste tidligproduksjon, som planlegges sendt om en uke, dvs. den 02.10.20 og som vil inneholde ordinære produksjonsrapporter for avlagt periodisk regnskap for periode 9 (september).